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Hea töö toob tulemuse 

Lubasin oma mütsi ära süüa, kui noored (Kris ja Argo) teevad 
meie esivõistkonnale pähe – õnneks müts alles  ja poistel medalid 
kaelas. Kutsevõistlustelt Noor Meister 2015 tuli Räpina Aiandus-
kool tagasi maksimumilähedase tulemusega. 

Esimest korda Noore Meistri 
ajaloos oli sellel aastal või-
malus panna maastikuehituses 
välja kaks võistkonda. Niisiis 
pakkusid meie kooli võistkon-
dadele konkurentsi ka võist-
konnad Luua Metsanduskoo-
list. See lisas võrreldes varase-
mate aastatega rohkem atrak-
tiivsust ja oli hea võrrelda 
võistkondade erinevaid lähe-
nemisviise ning lahendusi. 

Võistlus toimus paaristööna ja 
kestis läbi kahe päeva – esi-
mesel päeval 6 tundi ja teisel 
päeval 4 tundi. Võistlusüle-
sanne koosnes pergolast koos 
võreseinaga, klinkertellisest 
sillutisest, turbaplokkidega tõstetud kahest istutusalast ja nende 
vahel asetsevast plaatidest teest. Võistlustööd oli küll muudetud, 
kuid poisid said midagi sarnast eelnevalt harjutada ning suuri oota-
matusi selles osas ei tulnud. Ka üldiste oskuste, teadmiste ja töövõ-
tete tase ei olnud takistuseks. Seega tuli rohkem rinda pista iseene-
sega ja paljude pealtvaatajate teraste pilkude all töötamisega. Ei 
ole liialdatud, kui seda võiks võrrelda spordiga, sest meeskonna-
töö, üldfüüsiline vorm ja õige toitumine on kahtlemata selle võist-
luse võtmesõnad. 

Võistlusala oli ilmselgelt liiga kitsas ja seetõttu oli väga oluline ma-
terjalide õige ladustamine ja kasutamise järjekord, sest arvel oli iga 

ruutsentimeeter. Sellega tulid meie posid hästi toime. Kuigi Luuat 
esindas eelmise aasta võitja ja sel aastal Eestit Brasiiliasse Wor-
ldSkillsile esindama sõitev võistleja, ei olnud meie poistel vähimatki 
aukartust ja lahingusse mindi kindlate eesmärkidega. Esimestest 
minutitest alanud koostöö näis sujuvat ja lõunapausiks olid Mairold 
ja Erik juba teistest ees. Liidripositsiooni ei loovutatud hetkekski ja 
Mairoldil jäi veel aega tuttavatele kaasaelajatele naeratamiseks. 

Kris ja Argo tegid samuti vääri-
ka etteaste ja minule kõrvalt-
vaatajana tundus veel tund 
aega enne lõppu, et ei ole 
võimatu kaksikvõit. 

Paraku näitas Luua I võistkond 
viimase poole tunniga otsusta-
vat spurti ja kohtunike lõpp-
hinnang andis meie teisele 
võistkonnale üldarvestuses 
kolmanda koha. Kokkuvõttes I 
ja III koht on aga tulemused, 
mida ei pea häbenema. Usun, 
et saadud kogemus ja õhku 
jäänud kasutamata võimalu-
sed suurendavad järgmiseks 
aastaks isu. Oli vahva koge-
mus, pinget jätkus viimase 

minutini ja võistlejatele veelkord SUUR TÄNU! Samuti tänan võist-
lejate nimel poistele oma teadmisi andnud õpetajaid.  

PS. Ainult floristid suutsid maastikuehitajate kõrget taset veel 
ületada, saavutades kaksikvõidu! Võimas! 

Priit Trahv, kutseõpetaja 

TÄNASES LEHES: Parim Noor Meister ja Noor Aednik! Valmista ise pikeerpulk! Ood naistele! Erasmus—pluss või miinus? 

Kes käisid Poolas? Lilled kangal! Kevadesüst kasvuhoonest! Andi annab nõu! Saa tuttavaks! … ja palju muud huvitavat!!! 

NOOR MEISTER 2015 tulemused 

Floristid: 
I koht - Brigitta Allemann ja Jane Sidron 
II koht – Ruslana Bogoslavskaja ja Ksenija Bibikova 

Maastikuehitajad: 
I koht – Mairold Mänd ja Erik Rüütel 
III koht – Kris Käos ja Argo Ainjärv 

Võistlustest saab lähemalt lugeda ajalehtedest: 
"Koit" (12.03.2015)  - "Põlvamaale tuli kolm esikohta". 
"Lõuna Leht" (12.03.2015) - "Kagu-Eestis õpib kuue eriala noori 
meistreid". 



Mis tehtud … 

26. veebruar Valgamaa haridusmess VALI NUTIKALT 

03. märts dokfilmi klubi 

04. märts koolisisene aednike võistlus 

06.-07. märts „Noor Meister 2015“ 

10. märts Vanemuise teatri ühiskülastus, ooper „Rehepapp“ 

11. märts infomess ORIENTIIR 2015 Narvas 

12. märts Politsei- ja Piirivalveameti Lõuna prefektuuri teabe-
 büroo üritus „Valikuvabadus“ 

09.-13. märts emakeelenädal 
20. märts Põlvamaa Europe Direct'i teabekeskus korraldas  
 Räpina Aianduskooli õpilastele simulatsioonimängu 
 „Euroopa Parlament"  

… mis teoksil 

25. märts dokfilmi klubi  

26. märts matemaatikavõistlus KÄNGURU 

27. märts Võrumaa töömess 

10. aprill loodusainete päev maakonna gümnaasiumi- 
 õpilastele 

16. aprill kutsevõistlus Noor Aednik 2015 

29. aprill koolisisene floristikavõistlus 

Noor Aednik 2015 

4. märtsil toimus Räpina Aianduskoo-
lis koolisisene võistkondlik aednike 
võistlus, mis tekitas tulevastes aedni-
kes elevust juba nädalaid varem. 
Kokku osales 11 kaheliikmelist võist-
konda ja võistluse kaks parimat tiimi 
esindavad meie kooli 16. aprillil Maa-
messi kutsemeistrivõistlusel „Noor 
Aednik 2015”.  

Võistlus koosnes üldiselt neljast üles-
andest, mis panid proovile nii osaleja-
te teoreetilised teadmised kui ka praktilised oskused. Esimene 
kompleksülesanne koosnes taimede, seemnete ja aiatööriistade 
tundmisest. Valikus oli nii võrseid, seemneid kui ka potitaimi, mille 
pidi määrama ja nimetama nii eesti kui ka ladina keeles. Suurimaks 
eksitajaks osutus kodumaine liik harilik sirel, millega panid rappa ka 
helgemad pead. Vastuste väljanuputamiseks oli aega pool tundi, 
aiatarvete määramiseks omakorda mõnikümmend minutit lisaks. 

Teine ülesanne oli pookimine jätkamise meetodil. Võistlusala soori-
tamiseks anti kümme minutit ja iga osaleja andis hindamiseks kaks 
poogitud taime. Hiljem liideti mõlema võistkonnaliikme punktid 
kokku. Kuna esimese aasta õpilased olid pookimises alles debütan-
did, korraldas õp Sirje Tooding enne võistlusi mõned harjutamiseks 
mõeldud tunnid.  

Järgmisena leidis aset maitsetaimede ja köögiviljade maitsmise 
pimetest. Salat koosnes kümnest komponendist, kuid nende kind-
laksmääramine polnud kaugeltki nii kerge, kui alguses arvasime: 
esindatud olid mitmed kapsa, salati ja selleri perekonda kuuluvad 
liigid. Ega ülesande sooritamine polnudki nii oluline, vähemalt sai 
midagi hamba alla! Järgmisel aastal palume  tsipa suuremat ports-
joni. 

Jõhvi kerimine trimmeri peale osutus viimaseks 
jõuprooviks. Võib ausalt tunnistada, et seda üle-
sannet pelgasime kõige enam, kuna kiiruse peale 
tegutsemine pole meie kõige tugevam külg.  

Sooritajaks sai olla vaid üks võistkon-
naliige, teine mängis pigem moraalse 
tugiisiku rolli. 

Võistluste lõpuks liideti kõik osavõist-
luste punktid omavahel kokku ja 
järgmisel päeval kuulutati välja võit-
jad. Kõige tublimateks aednikeks 
osutusid ootuspäraselt teise aasta 
õpilased Liisi ja Karl, kuid oleme ääre-
tult rõõmsad, et esikolmikusse mah-
tusid ka 1a kursuse mees- ja nais-
kond. 

Täname korraldajaid ja kohtumiseni 
juba aprillis Maamessil! 

Marian Põldmets ja Regina Müür, 1a 

NoorAednik 2015 tulemused 

Üldkokkuvõte: 
I koht Liisi Kont ja Karl Matteus Nemliher 
II koht Regina Müür ja Marian Põldmets 
III koht Kristjan Robert Vaan ja Jaan Tanvel 

Üksikalade tulemused: 
Parim pookija: Kristjan Robert Vaan 
Parimad taimede, seemnete ja aiatarvete tundjad: Liisi Kont ja Karl Matteus Nemliher 
Parimad maitsetaimede ja köögiviljade maitsmise pimetestis: Kristjan Robert Vaan ja Jaan Tanvel 
Kiireimad murutrimmeri trimmipeale jõhvi kerimisel: Liisi Kont ja Karl Matteus Nemliher 



Näe, kevad, meie kasvuhoones! 

Kas ka mitte sel aastal ei märganud me kuidagi ootamatult, et päe-
vad on läinud pikemaks ja palju valgemaks? Lume rohkuse üle ei 
saanud me see aasta väga kurta, seda enam panid pimedus ja kõle-
dus päikselisematele päevadele mõtlema. Ja palun, siin nad nüüd 
ongi! 

Aianduskool sai esimese 
kevadesüsti siis, kui kasvu-
hoones avanesid esimesed 
tulbid! Tõelised kevadekuu-
lutajad ja seda juba veebrua-
ris! Tänaseks on tulbihooaeg 
läbi saanud, kuid kevad ko-
gub endiselt tuure.  Kasvu-
hoones on läikima löödud 
lavatid, kuhu praeguseks on 
paika sätitud kassetid, kus 
tärkamist ootavad seemned. 
Mõned neist on oma idule-
hed ka juba välja pistnud, 

seega varsti saab käed mullaseks teha, et pikeerima ja potistama 
asuda.  

Mõned nädalad tagasi jäi potistusmasin paljudele õpetajatele ja 
õpilastele sõna otseses mõttes tee peale ette,  sest taimede potis-
tamiseks oli see täies hiilguses keset kasvuhoonet seisma pandud.  
Eesmärk oli 
aga üllas, po-
tistada võõra-
semasid, kes 
nüüd on vallu-
tanud terve 

kasvuhooneboksi ja kosuvad 
ning kasvavad aianduskooli 
iluks ja rõõmuks! Siina, Esta, 
Maiken, Anna ja Ille olid põhi-
lised, kes potistusmasina taga 
koostööd harjutada said, kuid 
ka õpilastele võimaldati masi-
naga töötada, mis oli mõnu-
saks vahelduseks tavapärasele 
potistamisele. Kevad on õige 
aeg ka toalillede ümberistuta-
miseks, sellega tegeletakse 
lillekasvatuse boksis.  

Jah, kevad on käes, seda nii 
aianduskoolis sees kui ka selle 
ümber!  

Liisi Kont,  
Karl Matteus Nemliher, 2ag 



Abiks sibullillekasvatajale 

Peatselt on saabumas järjekordne sibullillede hooaeg. Tänavune 
talv oli küllaltki soodne, maapind kergelt külmunud, mistõttu on 
suhteliselt vähe näriliste kahjustusi. 

Kodutalus Ahja vallas olen sibullilli kasvatanud üle 20 aasta. Need 
on olnud nii silmailuks kui lisatulu teenimiseks. Ligi 1 ha põllul kas-
vab praegu 140 sorti nartsisse, 110 sorti liiliaid ja erinevate tulbi-

sortide segu. Enamik pindalast on nartsisside all. Kuna osa nartsis-
sisorte ei kohane meie tingimustega, olen aastaid tegelenud meile 
sobivate sortide väljaselgitamisega. Need andmed ei pruugi kehti-
da kogu Eesti kohta. 

Sibullillekasvatajale mõned soovitused: 

1. Kui maapind on sulanud ja sibullillede võsu 4-5 cm pikkune, 
külva peenrale ammooniumnitraati 40-60g/m² kohta. Väetis 
tuleb külvata pilves ilmaga või päiksepaistelise ilma korral 
õhtul. 

2. Õitsemiseelselt külvatuna mõjub väga soodsalt granuleeri-
tud väetis Cropcare 11:21:11 60-100g/m². 

3. Tulbid, nartsissid, liiliad vajavad põuasel kevadel kindlasti 
kastmist (eriti sel aastal kuna talv oli suhteliselt lumevaene). 

4. Liiliad on väga tänulikud kui nende kasvukohta annate keva-
del puutuhka 400-500g/m²-le. 

5. Ümberistutamist vajavad tulbid, hüatsindid igal aastal, liiliad 
iga 4-5 aasta ja nartsissid 3-7 aasta järel olevalt sordist. 

6. Sügisel istutatud sibullilled kata kuni 10 cm freesturba kihi-
ga. 

Sibullillekasvatus võiks sobida väikeettevõtjale, kuna ei vaja 
väga suurt maa-ala. Oskusliku tegutsemise korral võimaldab 
saada ka piisavat tulu. 

Parim aeg õiteilu nautida Ahja vallas Issako-Peetri talus võiks 
olla 10-20 maini nartsissid, tulbid ja juulis-liiliad.  

Andi Normet, kutseõpetaja 

C-vitamiini ehk L – askorbiinhappe tähtsus inimorganismile. Täis-
kasvanud inimese organism sisaldab pea 5 g C - vitamiini ja selle 
eluliselt tähtsa aine suuremat tagavara ei ole organism võimeline 
endas hoidma vaid isegi ülearune sünteetilise vitamiini tarbimine 
(apteegist ostetu) kahjustab mitte aga ei tervenda meid. Ometi ei 
sea loodus siin piiranguid ja siit ületarbitu-söödu kaob meie orga-
nismist tervisehäireid tekitamata, eraldudes kergesti uriiniga. Huvi-
tav on ka fakt, et C-vitamiini ei ole loomariigis võimelised ise 
sünteesima inimene, inimahvid ja merisiga ning nad peavad kogu 
vajaliku vitamiini mitmesugustest taimsetest toiduainetest ise 
hankima. Samas üle 1000 mg suurused sünteetilise C-vitamiini 
kogused tekitavad unetust, peavalu ja kutsuvad esile kapillaarseid 
verejookse - seega ei ole apteegist ostetud vitamiinitrops mitte 
ohutu maius vaid ikkagi ravim. Mida suuremas koguses C-vitamiini 
kasutatakse, seda vähem ta imendub. 90 mg imendub umbes 90%, 
ühest grammist pea 50%, 5 grammist 12-20%. Kestev liigtarbimine 
viib C-vitamiini ülejäägi kaltsiumoksalaadiks, mis on neerukivide 
põhiliseks koostisaineks. Täiskasvanu päevane C-vitamiini vajadus 
on 75 mg ( 1 mg 1 kg kehakaalu kohta), lapsel poole väiksem ja 
murdeealisel noorukil ning last imetaval naisel on see kogus mitu 
korda suurem. C-vitamiini puudus meie igapäevatoidus kutsub 
esile ainevahetusliku häire nn. kevadväsimuse, mille esimesed 
tunnused ilmnevad sageli juba novembris. Kevadväsimust tajuvad 
teravamini vaimutöötegijad ja tunduvalt vähem kehaliselt koor-
matud värskes õhus viibijad. Lisaks C-vitamiini puudusele kevad-
talvises toiduratsioonis tugevdavad kevadväsivuse ilmnemist valgu-
senälg ja liikumisvaegus. Ka suitsetajad peavad C-vitamiini tarbima 
kaks kuni kolm korda rohkem kui mittesuitsetajad. Arvata, et C-
vitamiini vaegus ning varjatud hüpovitaminoos esineb kuni 90% 
Eesti elanikkonnast. 

C-vitamiini looduslikud allikad. Eestlane hangib eneselegi tead-
mata oma peamise C-vitamiini kartulist. Kui sügisel katab olulise 
osa ööpäevasest C-vitamiini vajadusest kartul ( 100 g keedetud 
kartulis 15 mg), siis kevadel ei saa kartuliga eriti arvestada ( alla 7 
mg). Ekslikult tormatakse ostma kallist, aga pestitsiididega ülemür-

gitatud tsitrusviljalisi, nähes nendes ainupäästjat ( 100 g 40-60 mg 
C-vitamiini), unustades ära eestimaised aiasaadused. Toores kaali-
kas ja kapsas ei jää tsitrusviljadele milleski alla ja 150-200 g nen-
de köögiviljade toorsalatit katab kogu täiskasvanu C- vitamiini 
vajaduse. 

Esimesed C-vitamiinirikkamad ja 
kõige odavamad kevadised alli-
kad oleksid looduslikud rohttai-
med, mida ei tasuks muidugi 
korjata suurlinnade ümbrusest 
ja maanteede äärest: kadakavõr-
sed, harilik linnurohi, nurmenu-
kulehed (>700 mg 100 g); noor 
kõrvenõges, musta sõstra noo-
red lehed (viimaseid tasuks kor-
jata ja varjulises kohas kuivatada 
talviseks vitamiiniteeks) ning 
harilik pune (600 mg); noore 
pilliroo võrsed, hanijalg, põldosi 
ja mustika lehed (200-300 mg); 
noore võilille lehed (50-70 mg). 
Köögiviljadest on auga esikohal 
magus pipar (150-350 mg) ja mida mahlakam ning rohelisem vili, 
seda väärtuslikum, värvunud viljal väheneb küll C-vitamiin, aga 
lisandub karotiin. 100 g peterselli pealsetes on C-vitamiini 100-280 
mg; mädarõika lehtedes 200 mg ja juures 100-120 mg; lill-ja spar-
gelkapsas 70-180 mg; värskes tillis 100 mg; mustas talirõikas 80-
100 mg; peakapsas, salatis, spinatis ja lehtpeedis 40-70 mg; sibula 
pealsetes, kaalikas, rohelises aedhernes, patissonis 20-40 mg; redi-
ses 30 mg (pealsetes 100-150 mg); aedoa kergelt kupatatud kaun-
tes ja mugulsibulas 20 mg; punapeedis, rabarberis, tomatis ja kõr-
vitsas 8-10 mg; kurgis 7 mg ( kurgi rohelises kooreosas aga kuni 70 
mg). 

Toivo Niiberg, kutseõpetaja 

Meid ei vaeva kevadväsimus vaid C-vitamiini krooniline puudus 



Aednikul on üsna sageli vaja pikeerpulka, eriti kevadperioodil tai-
mede ettekasvatamisel. Kuigi tänapäeval on aiandites kombeks 
osta sisse noortaimi ja pikeerimise vajadus on vähenenud või kadu-
mas, siis alati kõiki vajaminevaid taimi noortaimena osta pole, on 
vaja need taimed ise kasvatada. Seega pikeerimine oli, on ja jääb 
ka edaspidi. 

Pikeerpulga saab meisterda väga lihtsalt. Selleks tuleb sammud 
seada metsa, loomulikult on vaja maaomaniku luba, et ei tuleks 
pahandusi ja tülisid naabrite ja muude asjaosalitega selle vitsakese 
pärast. Maarja Küla õpilastega oleme pikeerpulki teinud igal keva-
del. Esmalt läheme metsa, kordame teel tuttavaid puid ja põõsaid, 
vahel õpime mõne uue puu või põõsa juurde ka. Kuulame linde, 
näeme loomajälgi ja vaatame ilma ka. Metsaskäik on lisaks kasulik-
kusele ka muidu meeldiv elamus.  

Metsas, oleneb mis metsatüüp on läheduses, on vaja leida sobilik 
vitsake, mida saab hõlpsasti aiakääridega maha lõigata. Liialt jäme 
ei sobi, sobiva jämedusega vitsake on 1-1,5 cm läbimõõduga. Iga 
vitsake ka ei sobi, tuleb otsida võimalikult sirge. Mõistlik on võtta 
mõni selline, kellel niiehknii kasvulootust pole, sest ta jääks mõne 
aja pärast naabertaimedele kasvus alla.  Kõige paremini sobivad 
kased, kuid pulgakest võib valmistada ka teistest puitaimeliikidest. 
Pihlakas on ka hea pikeerpulgaks. Haaba on hea ja kerge töödelda, 
lõhnab ainult töötlemisel õige pisut mõrkjalt, mis siiski ei häiri. 
Pärn sobib ka, on pisut pehme ja hea kerge töödelda. Toomingas 
lõhnab töötlemisel väga ebameeldivalt, et terve ruum on tugevat  
toomingalõhna täis ja mõnel võib pea lausa valutama hakata. 
Paakspuul on liiga suur säsi, on võimalik, kuid ebamugavam töödel-
da, lisaks on ta mürgine ning suur säsi teeb pulgaga töötamise 
kehvaks, sest säsi hakkab hiljem pudisema. Samas on paakspuu 
kooritult ilusa pruunikaskollase värvusega. Lepal on ka suhteliselt 
suur sasi, kuid on töödeldav ja temaga saab töötada üsna edukalt, 
samas paju ei sobi üldse. Kuslapuul on märgatav säsi ja töötlemisel 
ebameeldiv imal lõhn, sarapuud on hea töödelda, kuid säsi on suh-
teliselt suur. Mänd on töötlemisel vaigune, kuid hea lõhnaga. Töö-
deldult lõhnab meeldivalt ja on väljanägemiselt väga ilus. Mida 
pehmem puit, seda kergemini läheb hiljem pikeerides pulgakese 
ots narmendavaks.  

Niisiis, lõigata vitsake maha, tuua sisse ja lõigata oksad küljest.  
Kaseokstest teeb õpetaja Andres Niinemägi oma tundides nii luu-
dasid kui linnupesakorve.   

Oksad tuleb lõigata võimalikult tüve lähedalt, siis on hiljem lihtsam 
töödelda. Laasitud vitsakesed on mõistlik kohe koorida. Parem on 
koorida toorest puitu kui hiljem kuivanult. Kooritud vitsakesed 
tuleb lõigata sobivateks tükkideks, lasta  kuivada umbes nädalake-
se, seejärel lihvida peene liivapaberiga üle. Hea on 120ne liivapa-
ber. Kuivanud puitu on hea lihvida. Nädalakese seisnud pulgakesi 
saime mõlemad aiapraktika tundides õpilastega lihvida. Kui mahlad 
juba jooksma hakkavad, tuleb koor väga hästi maha, sel juhul po-
leks vaja üldse lihvida kui ainult oksakohad siluda. Keset talve tuleb 
koor maha väheke kehvemini, õpilastel tuleb noaga töötades sisse-
lõikeid – kelle vähem, kellel rohkem, mistõttu saab pind kare ja 
nõuab enam lihvimist. Talvisel ajal saab aga keetmisega koore 
hõlpsamini maha. Selleks tuleb laasitud ja sobivateks tükkideks 
lõigatud pulgad panna vette keema ja keeta umbes 20-30 min tasa-
sel tulel. Seejäral tuleb koor kergesti puitkaabitsaga maha, sisselõi-
ked ei teki ja pind jääb sile. Hiljem on vaja vaid oksakohad lihvida, 
et töötades ei hakkaks pulgake kuskilt pinde ajama ega mitte kätt 
hõõruma. 

Otsi saab teritada lihvimismasinal ja käsitsi. Käsitsi otste teritamine 
on üks hea ja meelepärane tegevus, mistõttu ei koorma me selle 
tööga masinat.  Teritada võib nii toorelt kui kuivanult. Toorelt on 
väheke lihtsam, kuid paha pole ka kuivanult. Teritada tuleb nagu 
pliiatsit, kuid tera pikkus peaks olema sujuvam ja palju pikem, kui 
pliiatsil.  

Sel korral, kui tegime pikeerpulkasid sõbraprojekti jaoks, tõi met-
sast enamuse vajaminevast materjalist õpilastega õpetaja Andres, 
kes oma puidutöö tundides koos õpilastega vitsakesed kooris, lõi-
kas need sobivateks tükkideks ja jättis kuivama.  Tavaliselt teeb 
õpetaja Andres õpilastega ikka midagi mehisemat kui pikeerpul-
gad: toovad metsast materjali, laasivad ja koorivad, valmistavad 
aeda tugesid, teevad peenardele puidust servi jms ning minu tege-
vuseks on olnud pikeerpulgad iga rühmaga kevadeks valmistada. 
Sel korral oli neid aga palju enam vaja ning Andres oli oma tundi-
des nõus  lahkelt kaasa lööma selle tegevuse tarbeks.   

Andres osaks jäi ka pulgageste tagumised otsad lihvimismasinal 
ilusti ümaraks lihvida. Valminud pulgakestele põletas kirjad peale 
kolmanda kursuse õpilane Martin Kiis.  

Kuid, kui aias on okste lõikamine käsil, saab ka leida sobiva tükike-
se äralõigatud puitu, millest valmistada üks hea ja tarvilik pi-
keerpulk.  

Pikeerpulgad said üheskoos tegutsedes kenasti valmis ning Räpi-
nasse toimetatud.  

Head pikeerimist! 

Merike Aomets, kutseõpetaja 

Pikeerpulk- aedniku tarviline abimees 

Tähelepanu! Vaikust! Võte 2! 

Aianduskooli 1000-de sõbra projekt edeneb jõudsalt! Õpilased üle 
terve Eesti mõõdavad taimi ja loevad nende lehti, et tulemusi teis-
tega võrrelda. Kätte on jõudnud aeg esimeste pistikute tegemiseks. 
Sellest on valminud ka õpetusvideo. Samuti on noori õpetatud 
valmistama pajuokstest juurutuslahust ning räägitud taimekaitsest 
ning sellest, kuidas looduslike vahenditega lehetäisid tõrjuda. Kui 
taimedel on potis ruumi väheseks jäänud, andsime nõu, kuidas 
neid ümber istutada. Kaamera ees esinemine vajab endiselt harju-
mist. Tihti jookseb mõte kiiremini kui sõnad järgi jõuavad, keel 

läheb sõlme või 
siis hõikab keegi 
midagi üle kasvu-
hoone ja jälle 
tuleb uus võte 
teha.  Õnneks on 
meil õpetaja Val-
dur Truija, kes 
ebaõnnestunud 
kohad välja lõikab ja õnnestunud võtted asemele kleebib!  

Liisi Kont, 2ag 



Õppeaasta alguses tuli aiandusõpetajatel mõte koos kuhugi sõita, 
asjalikku ja kasulikku vaadata ehk külastada mõnda messi. Aiandu-
se juhtõpetaja Urmas Roht tegi head kodutööd ja tuligi ettepanek 
külastada 26.-28.veebruaril Poolas, Poznan`i linnas toimuvat Gar-
denia aianduse ja maastikuehituse messi. Eelmise aasta ülevaate 
põhjal tundus hea plaan olevat. Ajaliselt sobis nii tunniandjatele ja 
õppemajandi töötajatele, sest veebruaris pole suuremad aiatööd 
veel alanud. 

Lennukiga oleks muidugi kiiremini saanud, kuid otselende ei olnud 
ja seega tuli ette võtta pikk sõit kooli bussiga. Urmas oli nõus ise 
rooli keerama, kuid Toomas ja Vaper ei andnud rooli käest, paberi-
te järgi oli ainult neil õigus viia meid Räpinast Poznani linna ja sealt 
koju tagasi tuua. Pikk sõit ja kilomeetreid kogunes edasi-tagasi 
palju. Sõidu ajal kujunes meil selline nali: „Kui palju veel sõita on?“, 
vastus: „Tallinna ots!“ (Räpinast – Tallinnasse 250 km). Terve Poola 
sõiduga kulgesime siis kokku kümme „Tallinna otsa“. Kes neid kilo-
meetreid enam kokku jõuab lugeda! 

Kolmapäeval, 25.veebruari hommikul, alustasime mõistlikul ajal 
väljasõiduga. Kell 7 oli start, plaan oli jõuda õhtuks Varssavi läheda-
le ööbimiskohta. Kõik olid rõõmsad ja elevil. Bussi  suund oli Valga 
– Valmiera, sealt edasi Riia poole. Lätimaa tundus nii kodune, Lee-
du veidi teistsugune, esimene peatus oli kohe üle Läti piiri jõudes 
Leedus. Lund oli vaid mõnedes varjulistes kohtades, kõikjal ikka 
veel varakevad.  

Reisi planeerides ei tea 
kunagi ette, kuidas kulgeb. 
Poola võttis vastu täpse ja 
nõudliku piirivalvuri näol, 
kes pani meid pikalt oota-
ma. Ööbimiskohta jõudsi-
me mitte õhtul, vaid peale 
kella kahte öösel ja siis oli 
meid ööbimiskohas ikkagi 
veel ootamas lahke pere-
rahvas koos öötundideks 
lükkunud õhtusöögiga. Ei 
oska ju sedagi ette näha, et 
ühel teelõigul Poolas pikku-
sega üks „Tallinna ots“, 
kujuneb keskmiseks kiiru-
seks 42 km tunnis või 5 km 
kiirtee läbimiseks kulub 
tervelt tund. Sõidu ajal ei 

saanud silmatäitki tukkuda, pidevalt oli mingi teema tõsimeelselt 
või nalja visates arutada. Bussi või õigemini bussijuhtide sõidumee-
rikud nõudsid kindla aja tagant puhkust, nii saime meiegi jalgu 
sirutada. 

Messile jõudsime reedel, 27.veebruaril, olime kohal täpselt avami-
se alguses ja aega väljapanekutega tutvumiseks terve päev. Kohale 
olid tulnud ainult erialainimesed, kes soovisid kaupa tellida, lepin-

guid sõlmida, koostöösidemeid luua jne. Kuigi külasta-
jaid oli palju, sai vabalt vaadata, pildistada ja küsida. 
Kirjade järgi osales 350 erinevat aiandus- ja haljastus-
firmat Poolast ja mujalt Euroopast. Väljapanekutega 
oli kõvasti vaeva nähtud, mõne taime ülesanne oligi 
ainult endasarnaseid reklaamida, sest kolm päeva ja 
rohkemgi paljasjuursena tähendab ju lõppu. Lisaks 
väljapanekutele oli mitmes kohas võimalik poolakeel-
seid aianduslikke õpetussõnu kuulata ja selgitavat 
filmi jälgida. Kui oled ise asjaga kursis, enne näinud ja 
teinud, siis tekkis tunne, et hakkad poola keelest aru 
saama. Mitu näitusehalli sai läbi uuritud ja teistpidi 
tagasi tulles avastasime selliseid asju, mida enne ei 
pannud tähele. Taimeseade oli oma väljapanekutega 
esindatud. Esimese tiiruga sai üle vaadatud, teisel 
korral avastasime, et uusi töid oli juurde tekkinud. 
Ilmselt tegutses töötuba või toimus võistlus. Müügil 
olid väga soodsa hinnaga seemned, sibulad, väikesed 
ja suured taimed. Jupike taimest osavalt kotti pakitud, 
ole ainult ise tubli ja kasvata suureks. Levinud ja vähe-
levinud sordid, taimede tootmine, materjalid, tarvi-

kud, tööriistad, pakendid, tehnika ja palju muud. Hea meel oli poo-
kimise töönurgas näha, et meie oskame sama hästi pookida ja mõ-
nel juhul oleme isegi täpsemad. 

Maksimumi võttis Urmas, kes tuli päeva lõpus suure kotitäie puu-
koolide, firmade kontaktandmetega ja „leti alt“ väljakaubeldud 
taimekataloogidega. Ja muidugi meie Tairi, minut enne sulgemist 
väljus ta messihoonest suure kahetsusega näos, ilmselgelt oleks ta 
tahtnud veel tiirutada. 

Ettevõetud reis oli meeldejääv ja õpetlik. Kes tahtis ja oskas, see 
leidis mida vaadata ja sai edaspidi oma töös kasutamiseks mõne 
toreda idee. Väga oluline oli omavaheline suhtlemine, sest tööl ei 
ole võimalik nii pikalt koos olla ja teineteisega tuttavamaks saada. 
Tänu Urmas Roht`ile organiseerimise eest, Toomas Oja`le ja Vaper 
Johanson`ile sõidutamise eest! Suur tänu Räpina Aianduskoolile! 
Sirje Tooding, kutseõpetaja 

Poola aiandusmess Gardenia 2015 



Sügisel alustas tekstiilkäsitöö erialal 
õpinguid ligi kolmkümmend täiskas-
vanud õppurit. Juba testil ja vestlu-
sel oli selge, et mugavat äraolemist 
valitud tee ei tõota - programm on 
mahukas, praktilisi töid arvukalt ja 
aega napilt, sest enamikel tuleb 
seda leida pere, töö ja ühiskondlike 
kohustuste kõrvalt. Nüüd, mil esi-
mese aasta lõpp peagi nurga tagant 
paistma hakkab tõdeb enamik, et 
raskustele vaatamata on valitud tee 
õige ja meelepärane. 

Miks te siia tulite ja mida te meilt 
omandatud teadmistega peale hak-
kate - sellele küsimusele tuli vastata 
nii sisseastumisel kui ka esimestel 
ainetundidel. Põhjustena loetleti 
tagasipöördumist vahepeal muude 
kohustuste alla mattunud armsa 
harrastuse juurde või käsitöö lum-
muse avastamist elukogemuse käi-
gus, tahet luua midagi oma kätega, 
täiendada seniste käsitööoskuste 
pagasit jne. Mitmed õppurid näevad 
enda tulevikku käsitöö ettevõtjana, 
mitmed kaaluvad seda ning nalja-

viluks on seda nimetatud ka tagavara pensionisambaks. 

Teleprojektis "Laula mu laulu" märkis Eesti levimuusika grand old 
lady Heidi Tamme, et kui on olemas nõelravi, siis on olemas ka 
varrasravi ning andis selle tõestuseks igale osalejale kätte vardad ja 
lõngakera. Meie võime kinnitada ühel häälel - käsitööl on teraapili-
ne mõju, välkugu käes vardad või heegelnõel, lõgisegu õmblusma-
sin või kolksugu kangasteljed.  

Sellest teraapilisest mõjust võib osa saada ka iga aianduskooliga 
seotud isik ning majja sisse astunud külaline või muidu uudishimu-
lik, sest juba mõnda aega on koolimaja koridorid, raamatukogu ja 
tekstiilkäsitöö õppeklassid vallutanud näitus esemetest, mille on 
valmistanud eriala vilistlased, praegused õppurid ja õpetajad. Tõe-
poolest, käsitöö loob ilu, aga just ilu on see, mis astroloog Igor 
Mangi sõnul maailma päästab. 

Imestusega on meilt päritud, et aianduskool ja õpetab käsitööd. 
Sellisel puhul on arukas kasutada juudi meetodit ja vastata küsimu-
sele küsimusega. Näiteks -milliseid motiive kohtab Eesti rahvakuns-
tis kõige enam või kuidas vanasti lõnga värviti. Loodus inspireeris 
mustreid kujundama ja andis sobivad värvitaimed. Harmoonilises 
plaanis on maailm üks tervik ning meil on võimalus anda sellesse 
oma panus koos kõigi teiste aianduskooli eriala esindajatega.  

Tänukummardus siinkohal meie õpetajatele, sest kuigi me vahel ka 
koolilapsele kombekohaselt virisesime, mõistame elukogenud ini-
mestena, et teie nõudmised ja pedagoogiline rangus on meie aren-
gu vundament. 

Margit Õkva, 1tk1 

Lühidalt akrediteerimisest 

4. märtsil külastas aianduskooli disaini ja käsitöö õppekavarühma 
hindamiskomisjon koosseisus Sirje Rekkor (Tallinna ülikool, õppe-
kasvatusekspert), Virge Prank-Vijard (H. Elleri nim. Tartu muusika-
kool, õppekasvatusekspert)  ja Maret Lehis (Eesti rahvakunsti ja 
käsitöö liit, OÜ Pileum, tööandjate esindaja). Komisjon tutvus teks-
tiilitöö eriala õppekorralduse, õppetööga seotud dokumentide ja 

õppebaasiga ning kohtus eriala õpetajate, õpilaste, vilistlaste ja 
koostööpartneritega. Päev oli komisjoni jaoks intensiivne, kuid 
päeva lõpuks olid hindajad väga positiivselt meelestatud ning lah-
kusid aianduskoolist parimate muljetega. Millised on õppekavarüh-
ma hindamise tulemused, selgub hiljemalt jaanipäevaks. 

Suur tänu kõigile, kes tegelesid akrediteerimise ettevalmistuse ning 
hindamiskomisjoni vastuvõtuga. 

Lüüli Kiik, kutseõpetaja 

Käsitöö paneb lilled kangal kasvama 



Vali nutikalt 

26. veebruaril toimus Valga Spordihallis juba kolmandat korda 
haridusmess „Vali nutikalt“, kus oma ekspositsiooniga oli esinda-
tud ka meie kool. 

Päev algas kell 10.00 ning kohale tulid erinevad koolid ja organi-
satsioonid üle terve Eesti. Samuti olid kohal Räpina Aianduskooli 
esindajad ning reklaamitööd koolile tehti edukalt.  

Avatud olid töötoad, näiteks JJ-Street ja tervise töötuba. Külaliste-
le pakkusid meelelahutust paljud erinevad värvikad esinejad. Erili-
seks tõmbemagnetiks oli Uku Suviste. 

Kuna messi haridusasutuste oluliseks eesmärgiks oli võimalikult 
palju uusi õpilasi nii lähedalt kui ka kaugelt oma koolidesse meeli-
tada, siis kõikides boksides pakuti palju huvitavaid ning ligitõmba-
vaid tegevusi. 

Messi korraldasid Valga maavalitsus, Europe Direct Valgamaa 
teabekeskus, Valgamaa Rajaleidja keskus, Valga Avatud Noorte-
keskus, Kaitseliidu Valgamaa malev ja Valgamaa Arenguagentuur. 

Räpina Aianduskooli tutvustasid Eliisabet Ojar ja Janek Press, kes 
viisid läbi põnevaid aianduse – ja keskkonnateemalisi mänge. 

Svetlana Tund, õpetaja ja huvijuht 

Orientiir 

Infomess Orientiir on suurim noorteüritus Ida-Virumaal, mis toi-
mub alates 1996. aastast. Ürituse eesmärgiks on anda noortele ja 
maakonna elanikele võimalus tutvuda õppimis-, töötamis- ja puh-
kamisvõimalustega Eestis ja välismaal. 

Infomess Orientiir aitab noortel tutvuda populaarsete erialade 
ning hariduse omandamise võimalustega. Samuti luua kasulikke 
kontakte edaspidisteks koostöödeks. 

Infomessil andsime põhjaliku ülevaate õppimisvõimalustest Räpi-
na Aianduskoolis ning vastasime külaliste küsimustele. Noori ja 
nende vanemaid huvitasid sellised praktilised küsimused nagu 
ühiselamukoha ja stipendiumi saamise võimalused ning tulevane 
töökoht. 

Loodame väga, et messi külastanud noortest leiab nii mõnigi tee 
meie kooli õpilasperre. 

Infomessil osalesid Jekaterina Svaiger, Polina Jakovleva, Katrin 
Kivistik ja Svetlana Tund. 

Svetlana Tund, õpetaja ja huvijuht 

Dokfilmi klubi külalisega 

3. märtsi õhtul toimus aianduskoolis dok-
filmi klubi õhtu. Vaadati filmi nimega „ Sul 
on õigus teada …“, mis rääkis Keenia eluo-
lust ja inimestest. Meeldiva koosviibimise 
tegi põnevaks külaline, kelleks oli Karl 
Patrick Norberg. Noorele eale vaatamata, 
suutis ta kaasa haarata publiku oma huvi-
tava jutuga, mis põhines tema varasemal 
Keenia reisil. Külaline oskas end kuulama 

panna ja vaatajad küsisid palju küsimusi. Kõik kohaletulnud ning 
ka Karl-Patrick ise jäi üritusega väga rahule. 

Dokfilmi klubi eestvedaja on Evelyn Kapp. 

Elis Sepp, 2kg 

Kogemus ja elamus kogu eluks 

Omaloomingu konkursist on mõned nädalad möödas, kuid pole 
hullu. Soovin jagada oma mõtteid, mis tekkisid, kui osalesin kon-
kursil ja kuulasin kaaslasi.  

Mulle meeldib väga, et Räpina Aianduskool on mitmekülgne oma 
õpilaste kui ka olemuse poolest. Teist aastat järjest osalesin oma 
luuletustega kategoorias „ Suuga teen suure linna...“ . Lõpetaksin 
lause ära omamoodi ja huvitavalt  „ Suuga teen suure linna, viies 
jäljed sinna, kus su süda ihkab!“.  

Kui ma publiku ees seisin, tekkis tunne, et inimesed minu ümber 
on väga loomingulised. Igaühes meis on peidus mingi anne, aga 
selle ande pead sa ise üles otsima. Kui kuulasin Ragne ja Eliisabeti 
luuletusi, siis nii mõnigi luuletus ajas külmavärinad peale. Ma ni-
metaksin seda äratundmisrõõmuks. Kirjutise looja annab edasi 
emotsioone ning mõtteid, mis teda luuletuse kirjutamisel ajal 
valdasid. Kuulaja saab suurepärase elamuse osaliseks. 

Tooksin esile Jaani , kelle 
imemaitsvad küpsised 
viisid sõna otseses mõttes 
keele alla. Esindatud olid 
ka huvitavad kunstitööd. 
Tore oli vaadata Krisi ja 
Markkos Janeki firma Nike 
reklaami. Elamused oma-
loomingu konkursi üritu-
sest olid suurepärased. 

Suured tänud kõikidele 
osavõtjatele ja eriline tänu õpetaja Svetlana Tund´ile. 

Elis Sepp, 2kg 



Muna õpetab kana 

Suur oli 1ip kuruse õpilaste üllatus, kui õpetaja Irmen Nagelmaa 
neid esmaspäeva hommikul bussijaamas Narva bussilt vastu võttis. 
Koos mindi Räpina lasteaeda Vikerkaar. 

Eesmärk: praktiseerida elavat eesti keele kasutust suhtlemi-
sel laste ja lasteaiaõpetajatega. 

Lasteaias võttis meid väga sõbralikult vastu direktor Regina 
Allik ja aianduskooli keeleõppijad jagati ühekaupa rühma-
desse. Esimene pool tundi läks tutvumiseks ning peatselt 
pidid kõik saali kogunema. Tähistati emakeelepäeva, kus 
väikesed etlejad "esinesid telesaates", lugedes luuletusi, 
tehes reklaami ning muusikalisi vahepalu. 

Järgnes tegevus rühmades. Anastasia Dmitrieva, Aleksander 
Udin, Svetlana Varfolomejeva ja Jekaterina Walter saatsid 
oma hoolealuseid õues ning Jekaterina Gusseva ujulas, Na-
taliia Magerramova aga veetis koos mudilastega toreda 
tantsutunni. 
Lasteaia õppealajuhataja Kätlin Karmiste tutvustas aiandus-
kooli noortele lasteaias olevaid võimalusi. 
Vaatasime basseini, eesti keele klassi, kunsti-, muusika- ja 
spordiklassi, õppekööki, kus lapsed saavad ühiselt toitu val-
mistada ning logopeedi- ja seminariruumi. Kõik ruumid olid 
hästi sisustatud ning aitavad kindlasti kaasa laste arengule. 

Kuigi algul tundus kogu ettevõtmine hirmutav, lugesime 
hiljem päeva kordaläinuks. Aianduskooli õpilastel oli võim-
alus vahetuks suhtlemiseks eesti keeles ning lasteaialapsed 
rõõmustasid noorte külaliste üle ülevoolavalt. 

1ip ja õpetaja Irmen Nagelmaa 

Meeleolukas ooper „Rehepapp“ 

10. märtsil käisime emakeele nädala raames Tartus Vanemuises 
vaatamas ooperit „Rehepapp“. Teel teatrisse meenutas õpetaja 
Koidula Rauk meile Andrus Kivirähki raamatu tegevustikku. Etendu-
se jälgimisel oli sellest palju abi. 

Eelkõige jäi meelde mitmeid värvikaid tegelaskujusid, nagu näiteks 
Õuna-Endel, Jaan, Rehepapp Sander ja Kurat. Kõige paremini jäi 
meelde Õuna-Endel, sest nii hirmsalt ropu suuvärgiga meest ei 

kohta õnneks iga päev. Jaan sõi aga enamasti kõike, mis ette juhtus 
ja huvi pakkus, näiteks seepi. Kui Rehepapp Sander vanakurja van-
dus, ilmutaski Kurat end kohe, pöördudes suure mürina saatel 
Rehepapi poole. Saime teada ka, kuidas valmistada kosjapirukat, 
kuid seda järele teha ei tekkinud mingit tahtmist. 

Kostüümid oli kujundanud kunstnik Iir Hermeliin, kõik need olid 
huvitavad ja omapärased. Kõige silmapaistvamad olid krattide 
kostüümid. Kubjas Hansu kratt liikus ringi lumemehena. 

Katk oli kehastunud väikeseks tüdrukuks, keda inimestel oli arvata-
vasti lihtne petta, kuid kes sai märkamatult ka külasse sisse tulla. 
Külarahvas pettiski Katku, pannes püksid pähe ja seepärast arvas 
Katk, et need kahe tagumikuga olevused pole inimesed. 

Keskne oli armastuse teema. Kõige ihaldusväärsem tegelane oli 
kubjas Hans, kellesse kolm naist olid armunud, kubjas ise aga ar-
mastas kerglaste elukommetega mõisapreilit. Armastuse olemuse 
üle mõtiskles ka Rehepapp Sander. 

Enamikule meist oli see esimene ooperikülastus ja jättis hea mulje. 
Etendus oli väga meeleolukas ja seda oli väga huvitav jälgida. Soo-
vitame kõigil leida aega ja minna vaatama ooperit „Rehepapp“, 
seal on silmapaistvad kostüümid, kuid ka hea muusika. 

Maarja Haas, Maris Paas, Mari Merileid Metsnik, 1fp 

Valikuvabadus 

Politsei- ja Piirivalveameti Lõuna prefektuuri teabebüroo viis juba 
teist aastat läbi projekti „Valikuvabadus“. Sel aastal, 12. märtsil 
külastati ka Räpina Aianduskooli. Loengu viis läbi kogemusnõusta-
ja, endine narkomaan Immanuel Volkonski, kes rääkis noortele 
oma valikutsest elus—mõtestas lahti oma tunded ja mõtted, mis 
panid neid valikuid tegema. Immanuel peatus pikemalt enda kooli-
põlves tehtud valikutele ja sellel kuidas need valikud tema hilise-
mat elu on mõjutanud. Loeng oli väga kaasahaarav ja mõtlemapa-
nev. 

Aigi Salundi, õppekorralduse spetsialist 



Ülevaade projektitegevustest 

Mis on Erasmus+ programm? Senised koostööprogrammid „Eu-
roopa elukestva õppe programm“, „Euroopa Noored“ ning 
Euroopa komisjoni rahvusvahelised kõrgharidusprogrammid on 
viidud ühise katuse alla ja liidetud juurde spordiprogramm. Uue 
programmi nimi on Erasmus+ ning selle periood on aastad 2014-
2020. 

Erasmus+ tähendab: 
• uusi võimalusi õpetamise ja õppimise kaasaegsemaks muutmisel; 
• uusi kooli- ja tööelu koostööprojekte; 
• suuremat tähelepanu töös vajaminevatele oskustele. 

Meie koolile tähendab see, et kui õpilased ja töötajad on varem 
käinud õpirändel meie partnerite juures välismaal Leonardo da 
Vinci projekti raames (seda juba alates aastast 2000), siis nüüd 
lähevad nad sinna Erasmus+ raames.  

Räpina Aianduskool esitas 2015 aasta märtsis projekti 
“Kogemusõpe Euroopas /Learning trough experience in Europe” 
ja sai SA Archimedeselt Erasmus+ programmist toetuse summas 
134 127.- eurot perioodiks 01.09.2014 – 31.08.2016. 

Nimetatud projekti raames saavad minna õpirändele 50 õpilast ja 
15 töötajat. Praktikad toimuvad: Inglismaal, Hollandis, Soomes, 
Prantsusmaal, Saksamaal, Austrias, Lätis, Norras ja Sloveenias. 
Neist kaks viimast riiki on Räpina Aianduskooli partneriteks 
esmakordselt. 

Õpilaste praktikad on suunatud aianduse, maastikuehituse ja 

floristika erialade statsionaarse ja sessioonõppe õpilastele.  

Avaldusi laekus 40-lt soovijalt. Neist kõige rohkem oli 
maastikuehituse eriala õpilaste avaldusi- 25, järgnes aiandus 11 
avaldust ja floristika 4 avaldust. Kõige populaarsem sihtkoht oli 
Inglismaa, mida märkis enda avalduses esimeseks valikuks 10 
õpilast. Maastikuehitajate avalduste rohkus ja aednike vähesus oli 
põhjuseks, miks muudeti esialgseid plaane ja välisriiki plaanitud 3 
aianduse õpilast asendati maastikuehituse õpilastega. 

Õpilaste valikul ütlesid oma sõna nii õpetajad, kui töötajad, kes 
otseselt õpilastega kokku puutuvad. Tagasiside laekus sel aastal 16-
lt töötajalt, kelle arvamused omasid suurt kaalu ja olid abiks 
headest parimate välja selgitamiseks. 

Samuti arvestati õpilase õppeedukust, õppetöös aktiivset osalemist 
ning käitumist. Suur roll oli õpilase enda põhjendusel ja 
motivatsioonil välisriiki praktikale minekuks. 

Praeguseks on välja valitud õpilased juba alustanud keeleõppega, 
mis rahastatakse Erasmus+ projektist ja tagab neile parema 
hakkama saamise uues keelekeskkonnas.  Projekti rahadest 
tasutakse ka õpilastele transport sihtkohta ja tagasi. Samuti on ette 
nähtud päevarahad, millest tasutakse majutus, toitlustus ja 
reisikindlustus.  Nendest üle jääva raha saab õpilane ülekandena 
oma kontole kolmes jaos: nädal enne praktikale sõitu, praktika 
teisel nädalal ning viimase ülekande siis, kui õpilane on 
projektijuhile tagastanud nõutud dokumendid. 

Praktikal tehtavad tööd ja ülesanded, samuti vastuvõtja poolt 
organiseeritud väljasõidud on sihtriigiti ja erialati erinevad. 

MAASTIKUEHITAJA RÄPINA AIANDUSKOOLIS 

Mäletan veel seda aega, 
kui teha ei tulnud veel midagi saega. 
Nina maas ma peenardes käisin 
ja üpris targana ka teistele näisin. 
Ei saanud ma aru, mis käbiga tegu, 
mis vahet sel on – metsa all on ju kõik üks segu. 
Kui lõpuks koolis sai käidud sess ja ka teine, 
siis avastasin, et parim toit on koolieine. 
Nädal enne sessi ma igatsesin juba 
seda sooja ja väikest ühikatuba. 
Pühapäeval kui saabusin Räpinasse, 
siis linnapiiril läksin juba veidi pabinasse. 
Ei teanud ma, mis sel nädalal juhtuma hakkab, 
millal küll mul see mõttetöö lakkab. 

2. aastal ma avastasin, et tapid omavahel ei tahagi istuda, 
seetõttu tuli vahest mõte sae alla hoopiski viskuda. 
Peitli lõpuks võtsin ma appi 
ning kõik ohutusvahendid viskasin kappi. 
Vaja saada oli maha vaid üks ainuke mill 
oh, ei paistnud lõppu…mul selga kasvamas oli juba vill. 
Pusisin ja pusisin seal praktikamajas, 
kas oli üldse mul siia tulla vaja? 
Ei aidanud tegelikult mind üldse see nurin 
olen rahul ikkagi, et Räpina Aianduskooli tulin. 

Hanna Karoline Arus, 3mk2 

VIIMANE MANITSUS 

Paistab, et siin täna normiks 
Kõneleda värsivormis 
Jätkangi siis samas keeles, 
Et mu sõnad püsiks meeles 

Eks elu tahab kõigil meil elamist 
Ja asjad vajavad ajamist... 
Aga kui te tunnis ei parandaks katuseid 
Ei kasvataks lapsi ja ei korraldaks matuseid  
Tunni ajal heki servas ei pikutaks 
Ja aiandis puu otsast õunu ei sikutaks 
Siis teil kivid sama hästi  
Oleks sirgelt pandud kasti 
Või kruvid otse, sama veatult 
Nagu sõnad äsja seatud 

Kui te auku kaevates 
Ennast ära vaevates 
Enne vaataksite kõrgust 
Muidu kaevate end põrgu 

Kuid tunnis just näidatut, räägitut 
On hetkega facebookis täägitud 
Siis ma sooviks et sünniks see ime 
Ja sama kiiresti laoksite kive 

Aga olgu.... 

Tiina viimasel eksamipäeval 
Palus, kas ma kordki teid kiidaks 
Ma siis täna raskel südamevaeval 
Et see lause meid lõplikult liidaks 
Ütlen – ENAM VÄHEM...  

Priit Trahv, kutseõpetaja 

Meenutus maastikuehitajate lõpuaktuselt – värske vilistlane versus õpetaja 
 



Inglismaa 12.04. -02.05.2015 
1. Meriliis Kull 
2. Ingrid Sembach-Hõbemägi   

Saksamaa, Erfurt 17.05- 06.06.2015 
1. Silvia Urbla   
2. Hendrik Lillenberg  
3. Lisa-Maria Lepp 
4. Kimmo Käärik 

Holland 28.03-25.04.2015 
1. Ksenia Bibikova 
2. Liis Kukin 
3. Erik Rüütel 

Soome, Mikkeli 27.04- 25.05.2015 
1. Marian Põldmets 
2. Regina Müür 

Soome, Lepaa 07.04- 04.05.2015 
1. Sandra Variksaar   
2. Pille-Triin Borgman    

Austria 03.05-30.05.2015 
1. Kairi Kuldma 
2. Anni Rääts 

Prantsusmaa 03.05-30.05. 2015  
1. Eliisabet Ojar    
2. Reet Villig   

Norra 03.05-23.05 2015  
1. Argo Ainjärv 
2. Kärt Vikat 

Sloveenia 03.05-23.05 2015 
1. Karl Matteus Nemliher 
2. Helen Haasmaa 

Saksamaa, Paderborn august - sept.2015 
1. Malle Pikksaar   
2. Aet Aavekukk 

Läti september 2015 
1. …………….. 
2. ……………. 

Samuti sõidab kaasa enamustesse riikidesse samal ajal ka meie 
töötaja, eesmärgiga ennast erialaselt täiendada, seirata õpilaste 
praktikaid ja pidada partnerkooliga läbirääkimisi ECVET süsteemi 
ehk Euroopa kutsehariduse ja –koolituse arvestuspunktide 
süsteemi rakendamiseks. 

Töötajate osalus baseerub 2014 aasta jaanuaris läbi viidud 
töötajate koolitusvajaduste küsitlusel. 

Reet Palusalu käis õpetajaks 2014 aasta sügisel Austrias 
Langenloisis. 

Käesoleva aasta kevadel sõidavad: 
Liina Palu- Erfurt Saksamaa 
Anu Torim- Lepaa Soome 
Koidula Rauk- Austria Langenlois 
Külli Nõmmistu- Moelv Norra 
Irmen Nagelmaa- Isle of Wight Inglismaa 
Sügisel: 
Katrin Kivistik- Paderborn Saksamaa 

2016 aasta kevadel: 
Tairi Albert- Erfurt Saksamaa 
Tõnis Soopere- Lepaa Soome 
Merike Aomets- Austria Langenlois 
Endla Mitt- Isle of Wight Inglismaa 
Karin Kask- Moelv Norra 
Kaia Nurk ja Leili-Alaoja Rein- Sloveenia Celje 
Sügisel: 
Uno Minka- Paderborn Saksamaa 

Meile saabuvad grupid ja õpilased: 

22.04-26.04. toimub floristika erialaõpetajate rahvusvaheline 
koosolek Räpinas. 

28.03-19.04 saabuvad floristika kõrgkoolist Saksamaalt Staatliche 
Fachschule für Blumenkunst Weihenstephan 2 õpilast. Nimetatud 
perioodist esimesed kaks nädalat sooritavad nad praktika Tallinnas 
lillepoes Masha ja viimse nädala on meie koolis. 

16.05-31.05 on meie koolis 10 aednikku Saksamaalt Ernst-Benary 
koolist Erfurdist. 

20.04 saabub meie kooli Soomest Häme Vocational Instituudist 
õpilane, kes sooritab oma 5+5 nädalase aedniku praktika meil. 
Erinevalt soome õppekavadest aedniku erialal on tema soov meil 
saada spetsialiseerumist esmalt lilleseade poolel ja selleks käib ta 
Võrus Leeri lillepoes ja meie õpetajate juhendatud floriska 
tundides. Teine pool praktikast on maastikuehituse ja –hoolduse 
suunitlusega, mida õpilane teostab meie pargis ja osaliselt ka 
ettevõttes. 

Gregor-Mendel Berufskolleg Saksamaalt Paderbornist on 
kirjutamas projekti ja soovib meile praktikale saata ühe oma 
õpilase. Tema praktikakoha suhtes on sõlmitud kokkuleppe firmaga 
Plantex AS, kuid rahastus ja õpilase saabumine selguvad jooksvalt. 

Samuti oleme palutud parteriteks Tśehhi, Taani ja Läti poolt 
kirjutatavatesse projektidesse, mille raames on saabumas meie 
kooli nii õpilasi kui õpetajaid, seda küll aastal 2016. 

Möödunud aasta detsembris käisid meie kooli õpetajad Urmas 
Roht ja Reet Palusalu projektijuhiga Saksamaal koostööseminaril, 
mille tulemusena kirjutab Belgia hetkel Erasmus + koostööprojekti, 
„BioDiv“, mille positiivse rahastamisotsuse korral saavad ca 40 
meie kooli töötajat võimaluse rahvusvahelises koostöös lähima 
kolme aasta jooksul. 

Septembris 2015 pakume praktikavõimalust 6-le floristikaõpilasele 
Erfurdist. 

Juhin tähelepanu, et õpilaste loetelus puuduvad Läti praktika 
juures nimed. See pole trükiviga vaid tähendab, et seal võib olla 
just Sinu nimi hea floristika eriala õpilane. Selleks võta 
projektijuhiga ühendust e-maili teel janely.org@aianduskool.ee või 
helistades 5400 40 90.Täiendavat infot saad ka meie kooli 
kodulehelt õpilasele-praktika- praktika välisriikides. 

Tänan kõiki kandideerinud õpilasi, ka neid, kes ei osutunud sel 
korral väljavalituiks. Vajalike dokumentide täitmine oli ajamahukas 
ja kõik olid seda teinud suurpäraselt. Teile soovin edu edaspidiseks 
ja võimalusel soovitan kandideerida järgmisel aastal. Käimasoleva 
projekti raames jäävad sihtkohad uueks aastaks samaks.  

Sõitvatele õpilastele soovin rikastavaid praktikaelamusi! 

Headele kolleegidele tänud koostöö eest ja toetuse eest, mis oli 
väga abiks just esimesel 
poolaastal, kui tööle 
asusin! 

Uuele projektijuhile soo-
vin pealehakkamist, jul-
gust, enesekindlust ja 
rõõmsat meelt! Võrdlen 
seda tööd sõiduga 
Ameerika Mägedes, kus 
pole kindel,  mis tuleb 
järgmisel hetkel, aga see 
on see lõbus ja rikastav! 

Kõigile kaunist kevade 
algust! 

Airi Lokk, projektijuht 



Üllatused naisperele 

Et sellel aastal sattus naistepäev pühapäevale, siis otsustas  kooli 
meespere järgida ammuseid traditsioone ja korraldasid esmaspäe-
val, 09. märtsil piduliku vastuvõtu kõikidele naistöötajatele. 

Mis sellest, et korraldajatel polnud seljas frakke ja jalas läikivaid 
lakk-kingi, oli ürituse programm  hästi  läbimõeldud ja viimistletud. 

Õpetajate puhkeruumi uksel  tervitasid õrnema soo esindajaid 
välja valitud saledad ja sihvakad mehed. 

Iga  naist austati eraldi. Järgnes tugev käepigistus  ning Tõnise 
poolt värskelt aiandist nopitud tulbid leidsid väärilise koha naiste 
pihkudes. 

Miinuspoolelt tuleks ära märkida, et lillede üleandmisel ei märga-
nud ma eriti kallistusi ja embusi. Ju on mehed ikka pisut arad, taga-
sihoidlikud, kuigi arenguruumi selles olulises valdkonnas on külla-
ga. 

Taustaks mängis Valdur  oma rikkalikust repertuaarist pillilugusid,  
mis olid tähtpäeva teemalised, kaunid ja südantliigutavad. 

Loomulikult pakuti meeste poolt päevakangelastele ka tass kohvi ja 
mitut sorti kooke. 

Aga sellega polnud tervitused veel lõppenud. Siinkirjutaja kandis 
ette  seitsmest salmist koosneva oodi, mis ülistas naisi ja kutsus 
mehi üles iga päev naistele lilli kinkima. 

Kogu pidulik tseremoonia jäädvustati Elmari poolt filmilindile, et ka 
hiljem oleks  hea  kordaläinud üritust meenutada.  

Samas tutvustati ka uusi kooli töötajaid.  

Otse loomulikult töötasid köögiruumis väljavalitud  oma ala mees -
spetsialistid, kes usinalt koogi ja kohvitassid puhtaks pesid. 

Ürituse võib kindlasti lugeda kordaläinuks, meeskonnatöö oli tõhus 
ja tulemuslik. 

Suur tänu kõikidele meestele, kes olid peotoimkonnas. Eriline tänu 
Janole, Tõnisele , Valdurile ja kõigile, kes ilusaid lilli naistele jagasid. 

Traditsioonid jätkuvad, hoidkem neid, siis on elu huvitavam, lõbu-
sam ja rõõmsam. 

Hoidkem ja austagem naisi, emasid, vanaemasid. Mitte ainult täht-
päevadel, vaid püüdkem neile tähelepanu, tunnustust ning tänu 
avaldada igapäevaselt. 

Uno Minka, kutseõpetaja  

Ood õrnemale soole 

Oo kaunimatest kaunimad, ilusad, sarmikad naised 
Teil mõtted, teod, kavatsused  on alati maised 
Teil jätkub tahtekindlust, sitkust, jõudu, jaksu 
Soovite olla  väga saledad, sest  vihkate keha  paksu  

Te avaldage  saladus ja nipid , kuis lummate  mehi 
Miks tarduma sunnite meid, kui näeme Te kauneid kehi  
Vahest tundub, et olete pärit teiselt  planeedilt  
Ja silmipimestava ilu, sära saanud  mõnelt leegitsevalt  komeedilt  

Teil“ aktiivne puhkus“ iga päev kulgeb  köögis 
Hõrgutavad  maitsed avalduvad igas söögis  
Koristate tube, kasite lapsi ja neid saadate  kooli  
Tihti  puhkusest, oma vabast ajast üldse Te  ei  hooli  

Teile monumente peaks püstitama, laulma mehed oode 
Sest iga päev on ränkraske, peate külastama poode  
Meest hellitama  õhtul peab, peret toita  on ju  vaja 
Ja poole ööni  peab koristama, pesema puhtaks panni, paja 

Olgem ausad, ilma naisteta me toime ei tule 
Kuigi vahest tüli majas ja kõlab käsklus, „uks enda järel sule“ 
Siis  lepitust kiiresti on vaja, lausuda lembesõnu 
Peab järele andma, tundma pokaalist veinist  mõnu  

Naised ootavad igal õhtul  sõnu „ma armastan Sind“ 
Ent meestel mõtted mujal,  piinab väsimus, kaob tihti ind 
Peab tangidega rebima välja kiidusõnu meeste suust   
Sest nad voolitud ongi  ülitugevast tammepuust  

Te mehed naistel iga päev kauneid   lilli tooge 
Neist ülistavaid luuleridu,  hoogsaid  laule looge  
Siis naeratust  näete ning  silmis kelmikat sära  
Ja Sind ei aeta iial oma perest ega  kodust ära  

Uno Minka, 08. märtsil 2015 

 



Uue töötaja ankeet 

Minu nimi on Priit Karjane 

Tähtkujult olen kaljukits 

Minu amet on maastikuehituse eriala juhtõpetaja 

Minu esimene positiivne emotsioon Räpina Aianduskoolis 2013 aasta sügisel Hal-
loween kõrvitsad aianduskooli õuel  

Kui ma ei töötaks aianduskoolis, siis unistaksin tööle saamisest aianduskooli 
Oma minevikust võin rääkida niipalju, et  

olen töötanud õpetaja, maamõõtja-geodeedi ja tegevjuhina, on tehtud 
sporti harrastusspordi tasemel 

Minu lemmikseriaal/ film on „Noor pensionär“ 

Minu öökapiraamat on ... öökapi raamatud ajavad une peale, seega neid mul seal ei ole  

Olles 16-aastane, teadsin, et minust saab ... ega väga täpselt ikka ei teadnud küll, aga sport oli tollel ajal populaarne 

Kõige sümpaatsem poliitik minu arvates on poliitiliselt korrektse vastusega poliitik 

Ma ei saaks suvel hakkama ilma rattasõidu ja seiklusteta 

Kui mul oleks 100 000 €, siis ma tõenäoliselt reisiksin 

Minu eesmärgiks Räpina Aianduskoolis on teha head tööd, et sellest oleks koolile ka kasu  

Uue töötaja ankeet 

Minu nimi on Kaia Nurk 

Tähtkujult olen … ma ei ole suurem asi horoskoobiaustaja  

Minu amet on arendusjuht 

Minu esimene positiivne emotsioon Räpina Aianduskoolis on väga head tingi-
mused õppimiseks 

Kui ma ei töötaks aianduskoolis, siis ma teeksin mõnd muud tööd, mis 
oleks seotud aiandusega 

Oma minevikust võin rääkida niipalju, et nii kaua kui ma ennast mäletan, 
olen alati armastanud kohvi juua 

Minu lemmikseriaal/ film on … seriaal: ”Jeeves ja Wooster”, film: “Chitty Chitty Bang Bang” 

Minu öökapiraamat on  … mul on pidevalt mitu raamatut pooleli, aga alati on öökapil mõni aiandusalane raamat. 

Olles 16-aastane, teadsin, et minust saab vanaema, kes magab telgis 

Kõige sümpaatsem poliitik minu arvates on Lennart Meri 

Ma ei saaks suvel hakkama ilma veekoguta 

Kui mul oleks 100 000 €, siis ma teeks oma perega Aafrika ringreisi algusega Madagaskarist  

Minu eesmärgiks Räpina Aianduskoolis on ikka edasi, mitte sammugi tagasi 

Uue töötaja ankeet 

Minu nimi on Janely Org 

Tähtkujult olen kaljukits 

Minu amet on projektijuht 

Minu esimene positiivne emotsioon Räpina Aianduskoolis rõõmsad kolleegid ja palju lilli  

Kui ma ei töötaks aianduskoolis, siis unistaksin töökohast, mis pakuks mulle sama palju 
väljakutseid kui siinne töö. 

Oma minevikust võin rääkida niipalju, et olen Räpina Ainduskooli vilistlane 

Minu lemmikseriaal/ film on Grey anatoomia 

Minu öökapiraamat ... neid on kaks, Lotte ja Jänkujuss mida õhtuti lastele ette loen  

Olles 16-aastane, lootsin, et minust saab kosmeetik 

Kõige sümpaatsem poliitik minu arvates on Keit Pentus-Rosimannus, kes on alati nii särav 
ja positiivne 

Ma ei saaks suvel hakkama ilma päikese ja jäätiseta 

Kui mul oleks 100 000 €, siis teostaksin osa oma unistustest 

Minu eesmärgiks Räpina Aianduskoolis on teha koostööd erinevate koolidega 



Lõppes kuus kuud kestnud  

mälumänguturniir 

3. märtsil toimus Räpina Aianduskoolis traditsiooniline kursuste 
vaheline käesoleva õppeaasta viimane mälumängu osavõistlus. 
Õppeaasta esimesel poolel sügisel käivitatud mälumänguturniir 
kestis kokku kuus kuud – igas kuus üks osavõistlus. Osa võisid võtta 
kõik soovijad. Võistkonna suurus oli kuni neli inimest. Küsimused 
koostas õpetaja Svetlana Tund. Oma teadmised panid proovile 
üheksa võistkonda: 1a, 2ag, 3mg, 3mp, 1kg, 2ap, 2kg, 2mp, 4mp. 
Kolm parimat olid: 1a, 2ag, 2ap. Kiidan kõiki, kes sellel hooajal hoo-
lega oma mälu värskendamas käisid ja tänu sellele ka väheke tead-
misi juurde korjasid. Mälumäng on mäng, milles kaotajaid ei ole, on 
ainult võitjad. Uute ja huvitavate kohtumisteni tuleval õppeaastal! 

Svetlana Tund, õpetaja ja huvijuht 

Suured tänud kõigile, kes lehenumbri 

ilmumisele kaasa aitasid. 

Ajaleht ootab kaastöid iga kuu 15. kuupäevaks aadressil 

kulli.nommistu@aianduskool.ee 

Väljaandja Räpina Aianduskool, Pargi tn 32, Räpina 64505 

Toimetaja Külli Nõmmistu Küljendaja Valdur Truija 

Vallatu kevad 

Jõel ja järvel silmad lahti, 
pungadel on poikvel suud. 
Kojamehed ei saa mahti- 
kiilaks kratsinud end luud… 

Võilill nuuskab mullast nina, 
pajud hallivillased, 
rebenenud talvelina 
päiksekiirtes kahaneb. 

Tuulel huulel kevadluule, 
mahlakasel ärev meel - 
keegi, kurjam, vestnud puule 
armastuse valemi... 

Ivo Ivari, 1990, 2011 
(Toivo Niiberg) 

Kõnelevad maalid 

Maskiga või maskita Looja  
Pintsilt tõmmates loominguliselt siia ja sinna  
Pimedast tunnelist  puhta valguse ja värvide tooja 
Mõttevälgatuste jada kutsudes mind labürindi  linna 

Maalid kõnelgu enda eest tuues esile oma lugu 
Lisa vürtsi oma elule ja hetke mõttele 
Pole oluline vanus ega inimese sugu 
Jookse, jaluta või kõnni oma iga päevasele elu filmi võttele 

Elis Sepp, 2kg, 15.03.2015 

Võrumaa töömess 27.03. kultuurimajas "Kannel" 

Leia töö Eestis või mujal Euroopas 

Uksed on avatud kõigile huvilistele, kes soovivad infot töötamis-võimalustest Eestis  
(Võrumaal ja Põlvamaal) kui ka mujal Euroopas. 

Ettekannetega osalevad: 
• kell 10:00 Töötukassa, EURES võrgustiku esindaja – töötamisvõimalused Euroopas 
• kell 11:00 Võrumaa Kutsehariduskeskus – Hea kool kogu eluks! Õppimis- ja koolitusvõimalused. 
• kell 12:00 Räpina Aianduskool – „Õpipoisiõpe ja täienduskoolitus Räpina Aianduskoolis" 
• kell 13:00 Võrumaa Arenguagentuur – Mida pakub arenguagentuur tööotsijale ja tööandjale? 

Töömessil osalevad tööandjad Võru- ja Põlvamaalt, Maksu- ja Tolliamet, Tööinspektsioon. Infot 
koolitusvõimalustest jagavad Võrumaa Kutsehariduskeskus ja Räpina Aianduskool. Avatud on 
EURES töötuba kell 11.00 – 12.00 töötamine Euroopa riikides - ohud, võimalused 

Räpina Aianduskoolis toimuvad järgmised koolitused 

 Tekstitöö baaskoolitus 35+ (vene k.) 40h   24.märts -30.aprill kell 17.00 RKT 

 Vitspunumine: Tarbekorvid 14h    27.-28.märts  kell 10.00 

 Roosikasvatus tänapäeval 6h    09.aprill   kell 10.00 

 Eestisse sobilikud okaspuuliigid ja nende haigused  16h 10.-24.aprill  kell  9.00 RKT 

 AutoCad 2D  40h      06.-14.aprill  kell  9.00 RKT 

 Viljapuude ja marjapõõsaste lõikamine 8h    16.aprill  kell 9.00   

 Kokkupandava aiatooli valmistamine 16h   17.-18.aprill  kell 9.30 

 Ennetame kooli- ja kübervägivalda 16h   09.aprill Võrus   kell 15.45   

 Mulla uurimine  8h      24. aprill   kell 9.00  

RKT kursused toimuvad ESF programmi “ Täiskasvanute tööalane koolitus ja arengutegevused”  
raames ning  on sihtgruppi kuuluvatele osalejatele tasuta.   

Vajalik eelregistreerimine. Kohtade arv piiratud.  
Täpsem info ja registreerimine www.aianduskool.ee/täienduskoolitus  
Telefon 79 61 549  või 53 461 209 

Käsitöönäitus 

20. veebruarist kuni 17. aprillini on 
aianduskooli raamatukogus, 2. kor-
ruse koridorides ning tekstiilitöö 
õppeklassides väljas valik tekstiilitöö 
õpilaste, vilistlaste ning õpetajate 
töid.  

Kõik on oodatud avastama ja imet-
lema!  

Lüüli Kiik, kutseõpetaja 

Student ja Teacher Advantage annab õppuritel kui ka töötajatel Office 365 
ProPlus’i kasutamise õiguse isiklikes seadmetes. Boonus võimaldab alla 
laadida Office’i viiele PC-le või Mac’ile ning viiele teisele mobiiliseadmele 
nagu Windows tahvelarvutile ja iPadile. 

mailto:kulli.nommistu@aianduskool.ee

